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جلوگیری از ایجاد هرگونه شــائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری در پرونده 
مطروحه و همچنین جلوگیری از سوءاســتفاده معاندان و بدخواهان، 

انجام شده است.  

نگاهی به پرونده فرزندان مصدق �
شــهریورماه امســال بود که خبری مبنی بر بازداشت دو فرزند یک 
مقام ارشــد قوه قضائیه به دلیل فســاد مالی در شبکه های اجتماعی 
منتشــر شد. در ابتدا مقامات هیچ واکنشــی درباره این خبر نداشتند 
اما در نهایت خبرگزاری مهر این خبر را تایید کرد. براســاس انتشار این 
خبر مشخص شد که دو فرزند محمد مصدق کهنمویی، معاون اول قوه 
قضائیه و قاضی معتمد سه تن از رؤسای قوه قضائیه به عنوان متهمان 
پرونده فساد ۲۰ هزار میلیارد تومانی محمد رستمی صفا، مالک گروه 
صنعتی رستمی صفا، بازداشت شــده اند. گفته شد که پسران محمد 
مصدق کهنمویــی با گروهی از مفســدان اقتصادی وارد تعامل شــده 
بودند. در چهارم مهرماه امســال بود که مسعود ستایشی، سخنگوی 
قوه قضائیه در نشســت خبری نیز این موضــوع را بدون اینکه نامی از 
مصدق برده شود، تایید و اعلام کرد:»پرونده  تشکیل شده و با جدیت و 
بدون هیچگونه تبعیضی به پرونده رسیدگی خواهد شد.« او در نشست 
خبری  ۱۸ مهرماه با تایید اینکه فرزندان معاون اول قوه قضائیه هستند، 
از بررسی پرونده در مرحله مقدماتی خبر داد. آنگونه که اطلاع رسانی 
شده اســت، نخستین جلســه دادگاه رســیدگی به اتهامات فرزندان 
معاون اول قوه قضائیه و اشخاصی دیگر، ۱۵ اسفندماه سال ۱۴۰۲ در 
مجتمع قضایی ویژه رســیدگی به جرایم اقتصادی برگزار شد و بخشی 
از کیفرخواست متهمان پرونده قرائت شد. همچنین دومین و سومین 

جلسه دادگاه نیز ۱۶ اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شد و این جلسات ادامه دار 
خواهد بود. 

پرونده گروه رستمی صفا �
پرونده گروه رستمی صفا، پرنده ابربدهکار بخش غیردولتی است که 
در سال های ۱۳۸۲ تا ۱۳۹۲ با تشکیل شرکت های متعدد، تسهیلات 
ارزی و ریالی کلانی را برای تولید و واردات از بانک های پارسیان، ملی، 
سپه، توسعه صادرات و تجارت دریافت و بخش عمده این تسهیلات را 
به خارج از کشور منتقل کرده بود. محمد رستمی صفا، متهم اصلی به 
دلیل عدم بازپرداخت تسهیلات در مهلت مقرر و عدم بازپرداخت بدهی 
بعد از اقدامــات حقوقی طلبکاران و به دلیــل انجام تخلفات متعدد، 
با شــکایت بانک های شاکی از ســال ۱۳۹۹ تحت تعقیب کیفری قرار 
گرفت. به گفته نماینده دادســتان، این مجموعه با تشــکیل یک دفتر 
غیرقانونی، وجوهی را به منظور جلب رای مورد نظر متهمان در دادگاه 
دریافت می کردند و در این پرونده »سوء استفاده فرزندان معاون اول قوه 
قضائیه از نام پدرشان« مشهود است. اوج فعالیت های این مجموعه در 
چهار سال گذشته مربوط به دو پرونده تخلیه ورزشگاه شهدای قیطریه 
و یک ابربدهکار بانکی به نام محمد رستمی صفا بوده است. مجموعه 
شکل گرفته، تنها در پرونده رستمی صفا حدود ۲۰۰ میلیارد تومان »مال 
نامشروع« کسب کرده است و وجوه دریافتی در فرایند پولشویی، تبدیل 
به املاک، خودروهای لوکس، ویلا و موارد دیگر شده  اند. نقش فرزندان 
مصدق در این پرونده، این بود که با گروهی از مفســدان اقتصادی که 
پرونده  آن ها زیردست پدرشان در قوه قضائیه بود، وارد تعامل شده بودند 

تا در روند بررسی این پرونده اثرگذاری کنند. 

چهره روز
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مهمی در ارتقا و رای آوری یک نامزد دارند.« او ادامه داد:  »در حال حاضر 
عملکــرد بایدن و ترامپ حاکی از آن اســت که شــرایط بایدن ناهموار، 
نامساعد و سخت تر است؛ به دلیل اینکه کهولت سن دارد و جاذبه های 
شخصیتی ترامپ را ندارد. ترامپ می تواند با افکار عمومی بازی و هیجان 
ایجاد کند و حرف های نو و شگفت انگیز بزند. جامعه آمریکا از هیجان و به 
تعبیر من خیره سری ترامپ خوشــش می آید. چراکه این جامعه دچار 
مسائلی است که توسط جمهوری خواهان با صدای بلندتری پیگیری 
می شــود. در حال حاضــر مباحثی ماننــد مهاجرین، بیمــه، بانک و 
ســرمایه داری در این کشور مطرح اســت. در شرایط کنونی نگاه افکار 

عمومی در آمریکا بیشتر به سمت ترامپ است.«
لاســجردی در پاسخ به این سوال که چرا با وجود مسائل حاشیه ای 
جمهوری خواهــان دوباره ترامپ را انتخاب کردند؟ گفت: »در ســیکل 
انتخاب داخــل حزبی، علاوه بر توانایی هایی که افــراد دارند، لابی ها، 
رایزنی ها، ارتباطات، توان مدیریت، سوابق کارکردی و شرایط اقتصادی 
و مالــی نیــز به کمــک یک نامــزد می آید تا او بــرای حضــور در رقابت 

ریاست جمهوری انتخاب شود.«
او در پاسخ به این سوال که تاثیر انتخاب ترامپ در جنگ های غزه و 
اوکراین چیســت؟ تاکید کرد: »فکر می کنم در رابطه با اوکراین با وجود 
مجموعه نگاه هایی که جمهوری خواهان به ناتو یا روابط خاص ترامپ و 
پوتین دارند به یک راه حل مسالمت آمیز یا موقت برسند. تجربه بحران ها 
در دوره ریاست جمهوری ترامپ حاکی از آن است که جمهوری خواهان 
در تاریخ حکمرانی جنگجو بودند اما اگر در تضاد منافع گیر کنند، طرف 
صلح را می گیرند. بنابراین درباره اوکراین به یک راه حل مســالمت آمیز 
می رســند. اما فکر می کنم فشارها روی غزه بیشتر خواهد شد، چراکه 
جمهوری خواهان ارتباط به مراتب بیشتری – از لحاظ وام، کمک نظامی 
و تبلیغاتی – با اســرائیل خواهند داشت.« این کارشناس بین المللی در 
پاسخ به این ســوال که انتخاب ترامپ چه تاثیری در روابط بین المللی 
بــا ایران می گذارد؟ گفت: »اگر عملکرد دوره گذشــته ترامپ را در نظر 
بگیریم فکر می کنم شرایط قبل را تجربه خواهیم کرد. شخصیت ترامپ 
را به عنوان »قمارباز بزرگ« می شناســند که بیشــترین امتیاز را بگیرد و 
کمترین امتیاز را بدهد تا بازی را ببرد. در دو سالی که ترامپ وقت داشت، 
تلاش کرد که امتیاز بزرگ را بگیرد و از آن در انتخابات استفاده کند. به هر 
صورت بحران ها و موضوعات بین المللی در انتخابات آمریکا حائز اهمیت 
اســت و  موضع نامزدها در رابطه با ایران، عراق، تسلیحات، حقوق بشر 
و... از ارزش خاصی برخوردار است. ترامپ همان ترامپ است. تفکر آنها 
هم حزبی است و مانور فردی یا سلیقه شخصی در آن دخالت ندارد. اگر 
ترامپ پیروز میدان شود، دنبال یک امتیاز یا قمار بزرگ است و مشخص 
نیست که طرف مقابل - ایران - چه سیاستی را اتخاذ می کند. بنابراین 
ترامپ با سیاست »قمار بزرگ« وارد ارتباطات بین المللی با ایران خواهد 

شد.«

پیروزی ترامپ و احتمال انزوای ایران �
علی بیگدلی، اســتاد روابط بین الملل دانشگاه 
شهید بهشتی با اشاره به اعلام نام ترامپ به عنوان 
نامــزد نهایی حــزب جمهوری خــواه، بــه خبرنگار 
هم میهــن گفــت: »انتخــاب ترامپ توســط حزب 
جمهوری خــواه، یک مورد اســتثنایی بود. چراکه ترامــپ پیش از این 
توانسته بود اقداماتی انجام دهد و رضایت آمریکایی ها را جلب کند. بایدن 
به عنوان یک دموکرات به طور ســنتی نگاهش به بیرون از آمریکاست و 
ترامپ به عنوان یک جمهوری خواه، مسائل داخلی آمریکا را در اولویت 
قرار می دهد. این اختلاف سنتی را می توان در طول تاریخ فعالیت این دو 
حزب در آمریکا دنبال کرد اما این یک حقیقت است که هر دو کاندیدای 
ریاست جمهوری آمریکا، پیرمرد هستند. نیکی هیلی، دیگر نامزد حزب 
جمهوری خواه که ۱۶ اســفند از رقابت کناره گیری کرد، به ترامپ برای 
پیروزی هایش تبریک گفــت اما از او حمایت نکرد و بیان کرد که آمریکا 
گرفتار دو پیرمرد است. با اینکه ترامپ با ۹۱ اتهام روبه روست، اما دیوان 
عالی آمریکا تصمیم گرفت برای اینکه آمریکا از این شــرایط فعلی عبور 
کند، جلوی حضور ترامپ در انتخابات را نگیرد. البته این اتهامات از بین 

نمی رود. البته در قانون اساســی آمریکا ماده ای وجود ندارد که کســی 
نتواند وارد انتخابات ریاســت جمهوری شــود. فرد حتی از درون زندان 
می تواند وارد انتخابات شود. از سوی دیگر، کنگره حزب جمهوری خواه 
مجبور بود که ترامپ را انتخاب کند چراکه رئیس جمهور سابق آمریکا آرای 
بالایــی از اعضای هیئت هــای انتخاب ایالات های مختلف به دســت 
می آورد. با اینکه نیکی هیلی ســال ها فرماندار کارولینای جنوبی بود و 
اهل این ایالت اســت، اما انتخابات مقدماتی را به ترامپ واگذار کرد. در 
مجموع، با در نظر گرفتن تمام این شرایط، ترامپ شانس و شرایط بهتری 

از دیگر کاندیداها و اعضای حزب برای انتخاب داشت.«
این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که انتخاب احتمالی ترامپ 
بر بحران های بین المللی مثل جنــگ در اوکراین و جنگ در غزه چه 
تاثیری خواهد داشت؟ گفت: »با توجه به اینکه پوتین و ترامپ هر دو 
گرایشات راست افراطی دارند، می توانیم احتمال دهیم که به یکدیگر 
نزدیک شوند. در حال حاضر راست افراطی در کشورهای اروپایی نیز 
دست بالا را دارد و احزاب متعلق به این گرایش در انتخابات  کشورهای 
مختلف به پیروزی رسیدند و قدرت را در دست گرفتند. افزایش قدرت 
راست افراطی مشخص نیســت که چه آینده ای را رقم خواهد زد. در 
ســال ۲۰۱۹ و در مراسم صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول در 
پاریس، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه بدون اینکه نامی از ترامپ 
ببرد، گفت آن هایی که به دنبال تقویت کردن راست افراطی هستند، 
در آینده اروپا را به جهنم تبدیل می کنند. ترامپ هم که در آن مراســم 
حضور داشــت، محل را در اعتراض به این حرف ترک کرد. مقصود و 
منظورم این اســت که با توجه به شــباهت پوتین و ترامپ، در صورت 
پیروزی این کاندیدای حزب جمهوری خواه، جنگ اوکراین به ســود 
روس ها پایان خواهد یافت. البته بارها گفتــه ام که روس ها از اوکراین 
دســت خالی بیرون نخواهند آمد. از ســوی دیگر جمهوری خواهان 
کنگره با کمک ۶۱ میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین مخالفت کردند تا 
هم نمایش قدرتی بدهند و هم جلوی محبوبیت بایدن را بگیرند. اگر 
ترامپ به پیروزی برســد، جنگ اوکراین به نفع روسیه به پایان خواهد 

رسید.«
بیگدلی اضافه کرد: درباره غزه نیز باید بگویم که با توجه به محبوبیت 
ترامپ نزد کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فارس، ممکن است ترامپ 
بتواند کارهایی هر چند محدود انجام دهد؛ اما مشــخص نیست که با 
سیاست یک دنده نتانیاهو  آیا گوش به حرف ترامپ خواهد داد یا خیر. 
برخلاف قطعیتی که می توان درباره جنگ اوکراین و مســئله روسیه به 
خرج داد، نمی تــوان با قطعیت درباره جنگ فعلی خاورمیانه صحبت 

کرد.«
این کارشناس مســائل بین الملل راجع به شــرایط ایران در صورت 
پیروزی ترامپ، اظهار داشــت: »با توجه به اینکه ترامپ از برجام خارج 
شــد، به نظر من اگر به پیروزی برســد ایران با انزوای سیاســی بیشتر و 
انجماد اقتصادی عمیق تر روبه رو خواهد شد. امتیازی که در حال حاضر، 
بایدن به ایران داده و اجازه صادرات نفت به چین را می دهد، به طور قطع 
در دوران ترامپ وجود نخواهد داشت. ترامپ نگاه آسان گیر بایدن به ایران 

را نخواهد داشت.«
بیگدلی راجع به شانس پیروزی ترامپ در انتخابات پیش رو، گفت: 
»مســئله شــانس پیروزی ترامپ را باید با نگاه به مسائل داخلی آمریکا 
تحلیل کنیم. بیانیه ای که سازمان های اطلاعاتی آمریکا منتشر کردند 
نشــان می دهد که آمریکا با مســائل مختلف داخلی و خارجی روبه رو 
اســت. برخلاف دموکرات ها که نگاه شان به خارج از آمریکاست، شعار 
ترامپ این است که »اول آمریکا« و اولویت های خود را بر مسائل داخلی 
آمریکا قرار داده است. این مسئله برای آمریکایی ها بسیار افتخارآفرین 
اســت و امکان دارد که باعث جذب آرای آنان شود. تصورم این است که 
در صورت پیروزی ترامپ، تنش های بین المللی آمریکا با کشورهای دیگر 
به خصوص روســیه کاهش پیدا می کنــد و در فضای داخلی آمریکا نیز 
تغییراتی حاصل خواهد شد. دموکرات ها معتقدند که باید از ثروتمندان 
مالیــات گرفت تا خرج فقــرا کرد اما جمهوری خواهــان می گویند باید 
مالیات ها را پایین آورد تا ســرمایه داران بتوانند ایجاد اشتغال کنند. این 

تفاوت ها برای آمریکایی ها جدی و تعیین کننده است.«

جواد علیزاده

خبر بین الملل

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ادعا کرد: جنگ در شهر رفح آغاز می شود 
و هیچ جای خاورمیانه برای حماس امن نخواهد بود. »یوآو گالانت« وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه در بازدید از مناطق غربی نوار غزه 
بار دیگر به رجزخوانی خود ادامه داد و مدعی شد: کسانی که فکر می کنند 
پیشروی ما در غزه کُند است، به زودی ما را در همه جای نوار غزه می بینند. 
به گزارش الجزیره، گالانت در ادامه اظهارات خود، مدعی شــد: مقاومت 
فلسطین و کسانی که در حماسه هفتم اکتبر شرکت داشتند نه در غزه و 
نه در هیچ جای خاورمیانه امنیت نخواهند داشت و همگی آنها محاکمه یا 

کشته خواهند شد. او با اشاره به حمله زمینی احتمالی رژیم صهیونیستی جنگ در رفح آغاز می شود
به شهر رفح واقع در جنوب غزه گفت: جنگ در محور رفح هم به زودی آغاز 
می شــود و دیگر هیچ جا برای نیروهای حماس امن نیست. پیشتر ارتش 
رژیم صهیونیســتی در حالی طرح حمله زمینی به رفح را تصویب کرد که 
آوارگان فلسطینی که از جنگ در شمال نوار غزه گریخته اند به منطقه رفح 
پنــاه برده اند و جامعه جهانی برای عدم انجام این حمله زمینی، تل آویو را 
تحت فشــار قرار داده است. رژیم صهیونیستی برای صدوپنجاه ونهمین 
روز متوالی بدون تغییر رویکرد به جنگ خود در نوار غزه ادامه می دهد و با 
بمباران محله های مسکونی و تخریب زیرساخت ها، با محاصره شدید بیش 
از ۲ میلیون فلسطینی و ممانعت از عبور حتی تجهیزات پزشکی و غذای 

کودکان به نوار غزه، موجب بحران انسانی شده  است. 

گــروه خبر: پس از دســتگیری عبدالرحیم کردی، مدیر ســابق منطقه آزاد 
چابهار، حمیرا ریگی پس از دو سال بلاتکلیفی در این منطقه سکان مدیریت 
وسیع ترین منطقه آزاد کشور را به دست گرفت. با این انتخاب در نهایت دولت به 
وعده خود با انتخاب یک زن بلوچ اهل سنت عمل کرد. ریگی کارنامه مدیریت 
خوبی دارد و در منطقه نیز محبوب اســت.  عبدالرحیم کردی تقریباً ۶ سال 
مدیر منطقه آزاد چابهار بود و بیشترین زمان ریاست آن را بر عهده داشت اما 
سوم بهمن با اتهام فساد مالی از سوی دادستان سیستان و بلوچستان و یکی از 
نهادهای اطلاعاتی، برکنار و دستگیر شد. با آنکه دولت انتصاب یک بلوچ اهل 
سنت را برای مدیریت این منطقه وعده داده بود، اما نصرالله ابراهیمی پس از 
دستگیری عبدالرحیم کردی، به عنوان سرپرست منطقه آزاد چابهار منصوب 
شــد. این در حالی است که سعید محمد، دبیر سابق شورایعالی مناطق آزاد 

کشور در مهر ۱۴۰۱ ابراهیمی را از این سمت برکنار کرده بود.

نگاهی به عملکرد ریگی �
ریگی از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۵  بخشدار شهر بندری چهابهار 
بــود که پس از آن فرمانداری شــهر قصرقند در جنوب اســتان 

سیستان و بلوچستان را هم در کارنامه دارد. او اولین بخشدار 
زن استان سیستان و بلوچستان محســوب می شود. البته 

ریگی مشاور مدیرکل بهزیستی سیستان و بلوچستان، دبیر کمیسیون امور 
بانوان فرمانداری چابهار و دبیر کمیسیون شورای شهر چابهار بوده است. او 
نقش مهمی در صلح و سازش بین دو طایفه ریگی و شهرکی ایفا کرد که به 
دلیل یک قتل بود و با بخشــش قاتل، حل و فصل شد. ضمن آنکه حمیرا 
ریگی ســومین سفیر زن ایران بود که کشــور مقصد او برونئی بود. این زن 
بلوچ ســکان بزرگترین منطقه آزاد کشــور با مســاحت ۱۴ هزار هکتار را به 
دســت گرفته و باید چالش های عجیبی که این منطقه دارد را از بین ببرد. 
مجلس در بهمن ماه سال ۱۳۹۸ موافقت کرد تا بندرهاي شهید بهشتی و 
شــهید کلانتری به منطقه آزاد چابهار افزوده شود تا طرح افزایش محدوده 
منطقه آزاد چابهار به نتیجه برســد. اما این منطقه علاوه بر مزایایی )مانند 
آب و هوای همیشــه بهاری در تمام فصول سال، داشتن جاذبه های فراوان 
طبیعی و تاریخی، نزدیک ترین و آســان ترین راه دسترســی به آب های آزاد 
برای کشورهای آسیای میانه و افغانستان، اتصال به خشکی و سرزمین مادر 
که هزینه های تخلیه و بارگیری را به مانند قشــم و کیش ندارد، برخورداری 
از دو اسکله شهید کلانتری و اسکله شهید بهشتی با گنجایش حدوداً ۷۰ 
هزار تن، دسترسی به فرودگاه بین المللی کنارک و جاده های مواصلاتی(، 
با مشکلاتی همچون تعارض های مدیریتی با مدیران بخشی و فرمانداران 
چابهار و دشــتیاری، رفــع تعارض حکم اصــل ۱۲۷ محمد کرمی با 
قدرت شــورایعالی مناطق کشور، تعارض با سازمان معطل مانده 
توسعه مکران و تعارض دستگاه سیاست خارجی و ذی نفعان 
دیپلماسی شــرق ایران نیز دســت به گریبان است. در 
حقیقت رفع این تعارض  ها و ارتقای جایگاه مکران و 

چابهار از جمله وظایف اصلی حمیرا ریگی است.


